

(फक्त कार्यालयीन उपयोगाकरीता)

महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरण

अलग लेखा परीक्षा अहवाल

महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरण, मुंबई
लेखावरील भारताचे नियंत्रक व महालेखा परीक्षक यांचा
अलग लेखा परीक्षा अहवाल वर्ष २०१४-१५



Maharashtra Water Resources Regulatory Authority

Separate Audit Report

SEPARATE AUDIT REPORT BY
COMPTROLLER & AUDITOR GENERAL OF
INDIA ON THE ACCOUNTS FOR THE YEAR
2014-15

महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरण

९ वा मजला, सेंटर - १, वर्ड ट्रेड सेंटर,
कफ परेड, मुंबई - ४००००५.

अलग लेखा परीक्षा अहवाल आर्थिक वर्ष २०१४-१५

अ.क्र.	अलग लेखा परीक्षा अहवाल	पृष्ठ क्रमांक
१)	लेखे दाखल करण्याकरिता झालेल्या विलंबाची कारणे	1
२)	अलग लेखा अहवाल व अभिप्राय	2-10
SEPARATE AUDIT REPORT		
3)	Reason for delay in submission of accounts for the F. Y. 2014-15	11
4)	Separate Audit paras for F.Y. 2014-15 by A. G. and Compliances/ replies thereof by MWRRA.	12-19

१) २०१४-१५ या वित्तीय वर्षाचे लेखे दाखल करण्याकरिता झालेल्या विलंबाची कारणे.

महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरणाचे २०१४-१५ या वर्षाचे लेखे तयार करणे, त्याचे महालेखापालांनी लेखापरीक्षेची संगतवार मांडणी आणि शासनाच्या मंजूरीसाठी पुढीलप्रमाणे ते सादर करण्यात आले:-

१. महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरणाने वित्तीय वर्ष २०१४-१५ चे वार्षिक लेखे दिनांक २२/०५/२०१५ रोजी तयार ठेवले.
२. मजनिप्राने नेमलेल्या सनदी लेखापालांनी दिनांक १६/६/२०१५ ते १७/६/२०१५ या दरम्यान लेखापरीक्षा पूर्ण केली आणि दिनांक २३/०६/२०१५ रोजी सदर लेखा परीक्षीत अहवाल मजनिप्राला मिळाला.
३. त्यानंतर, वित्तीय वर्ष २०१४-१५ या वर्षाकरिता सनदी लेखापालांनी लेखापरीक्षा केलेले लेखे, दिनांक २५/०६/२०१५ रोजी महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरणाच्या होणाऱ्या पुढील बैठकीत स्वीकृत करण्यासाठी सादर केले.
४. महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरणाच्या बैठकीमध्ये उक्त लेख्यांना दिनांक २९/६/२०१५ रोजी स्वीकृत करण्यात आले आणि त्यानंतर स्वीकृत लेखे मजनिप्राचे पत्र क्र. एमडब्लूआरआरए/ एजी ऑडीट/२०१४-१५/ १०७ दिनांक ३०/६/२०१५ अन्वये प्राधिकरणाच्या ठरावासह महालेखापालांकडे सादर करण्यात आले.
५. त्यानुसार, महालेखापालाच्या कार्यालयाने उक्त लेख्यांचे दिनांक १४/७/२०१५ ते २८/७/२०१५ या दरम्यान लेखापरीक्षा केली.
६. महालेखापाल कार्यालयाने वित्तीय वर्ष २०१४-१५ करीता अंतिम स्वरूपातील स्वतंत्र लेखा अहवाल, प्रधान सचिव, जलसंपदा विभाग, मंत्रालय यांना पाठवला व त्याची प्रत, त्यांचे पत्र क्रमांक अहवाल एस ए आर/मजनिप्रा/२०१४-१५/१०७ दिनांक २३/१०/२०१५ च्या पत्राद्वारे महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरणाला पाठवली, ती दिनांक ४/११/२०१५ रोजी प्राधिकरणास प्राप्त झाली.

**प्रधान सचिव
जलसंपदा विभाग,
मंत्रालय, मुंबई**

दिनांक :- १०-०३-२०१६

महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरण, मुंबई

२) ३१ मार्च, २०१५ (वित्तीय वर्ष २०१४-१५) रोजी समाप्त होणाऱ्या अलग लेखा परीक्षा
अहवालावरील उत्तर/ अनुपालन

संदर्भ :- महालेखापाल यांच्या कार्यालयाचे पत्र क्रमांक एसएआर/मजनिप्रा / २०१४-१५/१०७

दिनांक २३-१०-२०१५

परिच्छेद क्रमांक	महालेखापालांचा अलग लेखा परिच्छेद	अनुपालन महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरण, मुंबई	अभिप्राय जलसंपदा विभाग, मंत्रालय, मुंबई
१	२	३	४
१	<p>दिनांक ३१ मार्च, २०१५ रोजी संपणाऱ्या वर्षाकरिता महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरणाच्या लेख्यांवरील भारताचे नियंत्रक व महालेखापरीक्षक यांचा स्वतंत्र लेखापरीक्षा अहवाल.</p> <p>आम्ही, महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरण, मुंबई यांनी दिनांक ३१ मार्च, २०१५ रोजी संपणाऱ्या वर्षाच्या यासोबत जोडलेल्या ताळेबंदाची आणि त्या दिनांकाला संपणाऱ्या वर्षाच्या उत्पन्न व खर्च लेखा आणि जमा रकमा व प्रदान लेखा यांची नियंत्रक व महालेखापरीक्षक (कर्तव्य, अधिकार व सेवा शर्ती) अधिनियम, १९७१ यांच्या कलम २० (१) तसेच महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरण अधिनियम, २००५ याच्या कलम १९ (२) या अन्वये, लेखापरीक्षा केली. दिनांक ३१ मार्च, २०२० पर्यंतच्या कालावधीची लेखापरीक्षा करणे सोपविण्यात आले होते. या</p>	भाष्य नाही.	भाष्य नाही.

परिच्छेद क्रमांक	महालेखापालांचा अलग लेखा परिच्छेद	अनुपालन महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरण, मुंबई	अभिप्राय जलसंपदा विभाग, मंत्रालय, मुंबई
१	२	३	४
	वित्तीय विवरणपत्राची जबाबदारी प्राधिकरणाच्या व्यवस्थापनावर आहे. आमची जबाबदारी या वित्तीय विवरणापत्रावर लेखा परीक्षेच्या आधारे मत व्यक्त करणे ही आहे.		
२	स्वतंत्र लेखापरीक्षा अहवालातील भारताचे नियंत्रक व महालेखापरीक्षक (कॅंग) यांचे भाष्य हे वर्गीकरण, सर्वोत्तम लेखांकन प्रथेशी अनुरूपता, लेखांकनाची मानके आणि प्रमाण पध्दती उघड करणे, इत्यादी या संबंधातील लेखांकन कार्यपध्दतीवरच केवळ आधारित आहे. कायदे, नियम व विनियम (औचित्य व नियमितता) आणि कार्यक्षमता नि कामगिरीची बाजू, इत्यादी अनुपालनाच्या संबंधातील वित्तीय व्यवहारावरील लेखापरीक्षा निरीक्षणे, जर कोणताही असल्यास, निरीक्षण अहवालाद्वारे/ कॅंगच्या लेखापरीक्षा अहवालाद्वारे स्वतंत्रपणे आधारलेली आहेत.	भाष्य नाही.	भाष्य नाही.
३	भारतात सर्वसाधारणपणे स्वीकृत लेखांकन मानकांनुसार आम्ही आमची लेखापरीक्षा पार पाडली आहे. या मानकांनुसार आम्ही आमची लेखापरीक्षा अशाप्रकारे पार पाडली	भाष्य नाही.	भाष्य नाही.

परिच्छेद क्रमांक	महालेखापालांचा अलग लेखा परिच्छेद	अनुपालन महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरण, मुंबई	अभिप्राय जलसंपदा विभाग, मंत्रालय, मुंबई
१	२	३	४
	<p>की वित्तीय विवरणपत्रात कोणतेही महत्वाचे असत्यकथन नसेल. चाचणीवर आधारित व रकमांच्या पुष्ट्यर्थ पुरावा देऊन आणि वित्तीय विवरणे उघड करून लेखापरीक्षा केली आहे. लेखापरीक्षेमध्ये वापरण्यात आलेल्या लेखांकनाच्या तत्वाचे निर्धारण आणि व्यवस्थापनाने वर्तविलेले महत्वाचे अंदाज, त्याचप्रमाणे वित्तीय विवरणाच्या एकंदर सादरीकरणाचे मूल्यमापन, या गोष्टी अंतर्भूत आहेत. आमच्या लेखापरीक्षेतून आमच्या मतांच्या पुष्ट्यर्थ योग्य आधार मिळेल असा विश्वास आम्हाला वाटतो.</p>		
४	<p>आमच्या लेखापरीक्षेच्या आधारे, आम्ही पुढील अहवाल देतो:-</p>		
४.१	<p>आमच्या लेखापरीक्षेसाठी आमच्या मते व आमच्या माहितीनुसार आम्हाला आवश्यक अशी सर्व माहिती व स्पष्टीकरणे आम्ही प्राप्त करून घेतली.</p>	भाष्य नाही.	भाष्य नाही.
४.२	<p>या अहवालाशी संबंधीत ताळेबंद, उत्पन्न व खर्च लेखा आणि जमा रकमा व प्रदान लेखा हे महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरण अधिनियम, २००५ च्या प्रकरण ५ मधील कलम १९(१) लक्षात घेऊन</p>	भाष्य नाही.	भाष्य नाही.

परिच्छेद क्रमांक	महालेखापालांचा अलग लेखा परिच्छेद	अनुपालन महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरण, मुंबई	अभिप्राय जलसंपदा विभाग, मंत्रालय, मुंबई
१	२	३	४
४.३	<p>तयार करण्यात आले आहे. तसेच उत्पन्न हे रोखतेच्या आधारावर आणि खर्च हा प्रत्यक्ष खर्चाच्या (accrual) आधारावर लेखांकित केला आहे. सन २०१४-१५ चा वार्षिक लेखा अहवाल मजनिप्राने २९ जून २०१५ रोजी मान्य केला आहे.</p> <p>आमच्या मते, महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरण अधिनियम २००५ याच्या कलम १९ (१) अन्वये आवश्यक असल्यानुसार प्राधिकरणाने यथोचित लेखापुस्तके व अन्य संबद्ध अभिलेख परिरक्षित केला आहे.</p>	भाष्य नाही.	भाष्य नाही.
५ ५.१	<p>आम्ही आणखी असे कळवू इच्छितो की :-</p> <p>ताळेबंद</p> <p>मत्ता</p> <p>ठेवी : रु. ०.८१ कोटी</p> <p>दिनांक १/३/२०१५ रोजीच्या बँकेतील ठेवीची रक्कम रु ०.८१ कोटी दर्शविण्यात आली होती. परंतु प्राधिकरणाने सादर केलेल्या बँकेतील ठेवींच्या तपशीलानुसार ठेवीची रक्कम रु ०.७७ कोटी इतकी होती, परिणामी स्थिर मालमत्ता अधिक आणि आय (जमा) रु. ०.०४ कोटीने अधिक</p>	<p>शेन्यांची नोंद महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरणाने घेतलेली असून त्याची पूर्तता आर्थिक वर्ष २०१५-१६ च्या लेख्यांमध्ये करण्यात येईल.</p>	<p>मजनिप्राने दिलेल्या अभिप्रायांशी शासन, सर्वसाधारणपणे सहमत आहे.</p>

परिच्छेद क्रमांक	महालेखापालांचा अलग लेखा परिच्छेद	अनुपालन महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरण, मुंबई	अभिप्राय जलसंपदा विभाग, मंत्रालय, मुंबई
१	२	३	४
	झाले आहे. आणखी असे की टीडीएस वजाती हिशोबात घेतली नसल्याने गुंतवणूक अधिक व रु ०.०१ कोटीने अतिरिक्त दर्शविण्यात आली आहे.		
६. ६.१	<p>सर्वसाधारण</p> <p>महत्वाची लेखा धोरणे, लेख्यांसंबंधी टिप्पण्या इत्यादी</p> <p>आर्थिक विवरणासोबत जोडलेली महत्वाची लेखा धोरणे व लेख्यांवरील टिप्पण्यांमध्ये गुंतवणूकीचे मूल्यमापन, उचल व त्याबाबतच्या तरतूदी, सेवानिवृत्ती लाभांची तरतूद, मालमत्तेचे मूल्यमापन, आकस्मित दायित्वाची तरतूद, करांसाठीची तरतूद, वैधानिक विधेयकांतून सूट, संघटनेच्या आय अधिक्यावर आयकर लागू नसणे, रोखतेवर आधारित लेखा विषयक बाबी असल्यास, इत्यादीचा तपशील समाविष्ट नाही.</p>	नोंद घेतलेली आहे.	महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरणाने शेऱ्यांची नोंद घेतलेली आहे म्हणून कोणतेही भाष्य नाही.
७	<p>लेखा परीक्षा भाष्यांचे परिणाम</p> <p>मागील परिच्छेदांमध्ये दिलेल्या लेखापरीक्षा भाष्यांचा परिणाम असा आहे की दिनांक ३१.३.२०१५ रोजी रु. ०.०५ कोटींनी मत्ता अधिक. आय रु. ०.०४ कोटींनी अधिक व रु. ०.०१ कोटींनी अधिक्य जादा दाखविण्यात आले.</p>	नोंद घेतलेली आहे.	महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरणाने शेऱ्यांची नोंद घेतलेली आहे म्हणून कोणतेही भाष्य नाही.

परिच्छेद क्रमांक	महालेखापालांचा अलग लेखा परिच्छेद	अनुपालन महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरण, मुंबई	अभिप्राय जलसंपदा विभाग, मंत्रालय, मुंबई
१	२	३	४
८	<p>सहाय्यक अनुदान</p> <p>रु. २.७२ कोटी इतक्या एकूण अनुदानापैकी प्राधिकरणाने रु.२.७२ कोटी इतका निधी वापरल्याने दिनांक ३१ मार्च २०१५ रोजीची शिल्लक निरंक राहिली.</p>	भाष्य नाही.	भाष्य नाही.
९	<p>मागील परिच्छेदांमधील आमच्या निरीक्षणांच्या अधिनतेने आम्ही असे कळवू इच्छितो की, ताळेबंद, उत्पन्न व खर्च लेखा आणि जमा रक्कम व प्रदान लेखा जे या अहवालानुसार लेखा पुस्तकाशी करारबध्द आहेत, असा अहवाल आम्ही दिला आहे.</p>	भाष्य नाही.	भाष्य नाही.
१०	<p>आमच्या मते आणि आम्हाला मिळालेल्या माहिती व स्पष्टीकरणाच्या आधारे, उक्त वित्तीय विवरण तसेच लेखांकन धोरणे आणि लेख्यांवरील टिप्पण्या आणि वर नमूद केलेल्या महत्त्वाच्या बाबी व जोडपत्र एकमध्ये नमूद केलेल्या अन्य बाबींच्या अधिनतेने अहवालातील संपूर्ण माहिती ही भारतात सर्वसाधारणपणे अवलंबण्यात येणाऱ्या लेखांकन तत्त्वांना अनुसरून तसेच सत्य व योग्य माहिती आहे.</p>	भाष्य नाही.	भाष्य नाही.

परिच्छेद क्रमांक	महालेखापालांचा अलग लेखा परिच्छेद	अनुपालन महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरण, मुंबई	अभिप्राय जलसंपदा विभाग, मंत्रालय, मुंबई
१	२	३	४
	<p>महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरणाच्या, मुंबई दिनांक ३१ मार्च, २०१५ पर्यंतच्या कामकाजाच्या ताळेबंद प्रमाणे आहे; आणि</p> <p>त्या दिनांकाला संपणाऱ्या वर्षाच्या जमा व खर्च लेखा, उत्पन्नापेक्षा खर्चाचे अधिक्य असलेला, उत्पन्न व खर्च लेखा यांच्याशी संबंधित आहे.</p>		

जोडपत्र

अनु क्रमांक	महालेखापालांचा अलग लेखा परिच्छेद	अनुपालन महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरण, मुंबई	अभिप्राय जलसंपदा विभाग मंत्रालय, मुंबई
१	२	३	४
१	<p>वित्तीय मत्तांची प्रत्यक्ष पडताळणी</p> <p>प्राधिकरणाने स्थिर मत्ता नोंदवही ठेवली आहे. मत्तांच्या प्रत्यक्ष पडताळणी ३१ मार्च, २०१५ रोजी घेण्यात आली, व मत्तांच्या प्रत्यक्ष पडताळणीचे प्रमाणपत्र नोंदवण्यात आले आहे.</p>	भाष्य नाही.	भाष्य नाही.
२	<p>अंतर्गत लेखापरीक्षा पध्दतीची व नियंत्रण यंत्रणेची पर्याप्तता</p> <p>स्वतंत्र अंतर्गत लेखा परीक्षा कक्ष अस्तित्वात नाही, मात्र, २०१४-१५ या आर्थिक वर्षाचे अंतर्गत लेखापरीक्षण सांविधिक लेखापरीक्षकांकडून जून २०१५ मध्ये (सनदी लेखापाल) करून घेण्यात आले आहे.</p> <p>प्राधिकरणाने नोव्हेंबर २०१४ व जानेवारी २०१५ वगळता आकस्मिक रोख रकम पडताळणी २०१४-१५ करिता केली होती.</p>	<p>महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरणाने काम हे अर्ध न्यायिक प्रकारचे आहे. आणि बांधकाम किंवा क्षेत्रीय काम अंतर्भूत नाही. वेतन व भत्ते हीच केवळ मोठी उलाढाल आहे. अन्य बाबी या दैनंदिन कार्यालयीन खर्चाच्या आहेत. प्राधिकरणाचे सचिव हे सर्व विभागांचे प्रमुख आहेत आणि एकंदरीत नियंत्रणाचे काम ते करतात.</p> <p>मजनिप्रा ची अंतर्गत लेखापरीक्षा (चाचणी लेखापरीक्षा) ही महालेखापरिक्षकांकडून,</p>	मजनिप्रा ने दिलेल्या अभिप्रायांशी शासन, सर्वसाधारणपणे सहमत आहे.

अनु क्रमांक	महालेखापालांचा अलग लेखा परिच्छेद	अनुपालन महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरण, मुंबई	अभिप्राय जलसंपदा विभाग मंत्रालय, मुंबई
१	२	३	४
		<p>त्यांचे पत्र क्र. ओएआयव्ही/ प्रक. १/५२६ दिनांक १४/९/२००७, या अनुसार सनदी लेखापालांकडून करण्यात येते.</p> <p>स्वतंत्र अंतर्गत लेखापरीक्षा पध्दती आणि अंतर्गत नियंत्रण यंत्रणेची या टप्प्यावर आवश्यकता नाही. तथापि, मे, २०१३ पासून आकस्मिक रोख रक्कम पडताळणीची सुरुवात करण्यात आली आहे.</p>	
३	<p>सांविधिक देय रकमा प्रदान करण्यातील नियमितता</p> <p>आयकर, भविष्य निर्वाह निधी, गट विमा योजना, व्यवसाय कर यांसारख्या सांविधिक देय रकमा महामंडळाकडून नियमितपणे प्रदान केल्या जातात.</p>	भाष्य नाही.	भाष्य नाही.

भारताचे नियंत्रक व महालेखापाल यांच्या करिता
व त्यांच्यावतीने

स्वाक्षरी
प्रधान महालेखापाल
ठिकाण : मुंबई
दि.: २३-१०-२०१५

स्वाक्षरी
प्रधान सचिव
जलसंपदा विभाग
मंत्रालय, मुंबई
दि. : १०-०३-२०१६

3) Reasons for delay in submission of Accounts for the Financial Year 2014-15

Chronological sequence of preparation of Accounts of MWRRA for 2014-15 and its auditing by A. G. and further submission to Govt. for approval is as below:-

1. Accounts of MWRRA for the Financial Year 2014-15 were kept ready on 22/05/2015 for Audit.
2. Chartered Accountant appointed by MWRRA completed the audit during 16/06/2015 to 17/06/2015 and submitted the Audit Report on 23/06/2015 to MWRRA.
3. The audited Accounts by Chartered Accountant for Financial Year 2014-15 were put up for approval on 25/6/2015 to the meeting of MWRRA for adoption of the said Accounts.
4. The MWRRA has adopted the said Accounts on 29/06/2015 and then submitted it along with resolution to A.G. Office vide MWRRA's letter No. MWRRA/AG Audit/ 2014-15/ 365 dated 30/6/2015.
5. A.G. Office audited the Accounts during 14/7/2015 to 28/7/2015.
6. A.G. Office has sent Final Separate Audit Report for the Financial Year 2014-15 to Pr. Secretary, Water Resources Department, Mantralaya and copy to MWRRA vide their letter no. एस ए आर / म.ज.नि.प्रा. २०१४-१५/ १०७ दि. २३/१०/२०१५ received to MWRRA on 4/11/2015 (AN)

Principal Secretary
Water Resources Department,
Mantralaya, Mumbai.
Date:- 10/03/2016

**4) Maharashtra Water Resources Regulatory Authority,
Mumbai**

**Reply/Compliance to the Separate Audit Report for the year ended on
31st March 2015 (F.Y. 2014-15)**

Ref.:- A.G.'s Office letter No. एस.ए.आर./ म.ज.नि.प्रा. २०१४-१५/ १०७ दि. २३/१०/२०१५

Para No.	Separate Audit Report of A.G.	Compliance by Maharashtra Water Resources Regulatory Authority , Mumbai	Comments by Water Resources Department, Mantralaya, Mumbai
1	2	3	4
1	<p>Separate Audit Report of the Comptroller & Auditor General of India on the Accounts of Maharashtra Water Resources Regulatory Authority, Mumbai for the year ended 31st March 2015.</p> <p>We have audited the attached Balance Sheet of Maharashtra Water Resources Regulatory Authority (MWRRA), Mumbai for the year ended 31st March 2015 and the Income & Expenditure Account and Receipts & Payment Account for the year ended on that date under Section 20(1) of the Comptroller & Auditor General's (Duties, Powers & Conditions of Service) Act, 1971 read with Section 19(2) of Maharashtra Water Resources Regulatory Authority Act, 2005. The audit has been entrusted for the period up to 31st March 2020. These financial statements</p>	No comments.	No comments.

Para No.	Separate Audit Report of A.G.	Compliance by Maharashtra Water Resources Regulatory Authority , Mumbai	Comments by Water Resources Department, Mantralaya, Mumbai
1	2	3	4
	are the responsibility of the Authority's Management. Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit.		
2.	This Separate Audit Report contains the comments of the Comptroller & Auditor General of India (CAG) on the accounting treatment only with regard to classification, conformity with the best accounting practices, accounting standards and disclosure norms, etc. Audit observations on financial transactions with regard to compliance with the Laws, Rules & regulations (Propriety and Regularity) and efficiency-cum-performance aspects. etc. if any are reported through Inspection Reports/ CAG's Audit Reports separately.	No comments.	No comments.
3.	We have conducted our audit in accordance with Auditing Standards generally accepted in India. These standards require that we plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free from material misstatements.	No comments.	No comments.

Para No.	Separate Audit Report of A.G.	Compliance by Maharashtra Water Resources Regulatory Authority , Mumbai	Comments by Water Resources Department, Mantralaya, Mumbai
1	2	3	4
	Audit includes examining, on a test basis, evidences supporting the amounts and disclosure in the financial statements. An Audit also includes assessing the accounting principles used and significant estimates made by the management, as well as evaluating the overall presentation of financial statements. We believe that our audit provides a reasonable basis for our opinion.		
4.	Based on our audit, we report that		
4.1	We have obtained all the information and explanations, which to the best of our knowledge and belief were necessary for the purpose of our audit.	No comments.	No comments.
4.2	The Balance Sheet, Income and Expenditure Account and Receipt and Payment Account dealt with by this report have been drawn up keeping with Chapter V Section 19 (1) of Maharashtra Water Resources Regulatory Authority (MWRRA) Act, 2005. Incomes and expenses have been accounted for on accrual basis. The Annual Accounts for the year 2014-15 was approved by the Authority on 25 th June, 2015.	No comments.	No comments.

Para No.	Separate Audit Report of A.G.	Compliance by Maharashtra Water Resources Regulatory Authority , Mumbai	Comments by Water Resources Department, Mantralaya, Mumbai
1	2	3	4
4.3	In our opinion, proper books of accounts and other relevant records have been maintained by the Authority as required under Section 19(1) of Maharashtra Water Resources Regulatory Authority (MWRRA) Act, 2005 in so far as it appears from our examination of such books.	No comments.	No comments
5. 5.1	<p>We further report that:</p> <p>Balance Sheet</p> <p>Assets</p> <p><i>Fixed Deposit : Rs. 0.81 Crore</i></p> <p>As on 31 March 2015, a balance of Rs. 0.81 crore was shown against FD whereas as per the details of FD furnished by the Authority, the value of FD was Rs. 0.77 crore. This has resulted in overstatement of Fixed Assets and Overstatement of Income by Rs. 0.04 crore. Further the TDS deducted was not accounted for resulting in overstatement of Investment and Surplus by Rs. 0.01 crore</p>	Remarks are noted and will be complied in the accounts for F. Y. 2015-16	In general, the government agrees with compliance made by MWRRA.
6. 6.1	<p>General</p> <p>Significant Accounting Policies, Notes on Accounts etc.</p> <p>The significant Accounting Policies and Notes on Accounts attached with the financial</p>	Noted	Remarks are noted by MWRRA and hence no comments.

Para No.	Separate Audit Report of A.G.	Compliance by Maharashtra Water Resources Regulatory Authority , Mumbai	Comments by Water Resources Department, Mantralaya, Mumbai
1	2	3	4
	statements did not contain details regarding valuation of Investment, advances and provisions thereon, treatment of retirement benefits, valuation of Fixed Assets, treatment of contingent liabilities, provision for taxation, exemption from statutory enactments, non applicability of the Income Tax on the surplus of the organization, Items, if any, accounted on the cash basis etc.		
7	<p>Effects of the audit comments :</p> <p>The net impact of the audit comments given in the proceedings paragraphs is that as on 31st March 2015, Assets were overstated by Rs. 0.05 crore. Income were overstated by Rs. 0.04 crore and Surplus overstated by Rs.0.01 crore.</p>	No comments.	Remarks are noted by MWRRA and hence no comments.
8.	<p>Grants-in-Aid</p> <p>Out of total grants of Rs. 2.72 crore, the Authority utilized a sum of Rs. 2.72 crore leaving a 'NIL' balance as on 31st March 2015.</p>	No comments.	No comments.
9.	Subject to our observations in the preceding paragraph, we report that the Balance sheet, Income & Expenditure Account and Receipt & Payment Account dealt with by this report are in agreement with the books of accounts	No comments.	No comments.

Para No.	Separate Audit Report of A.G.	Compliance by Maharashtra Water Resources Regulatory Authority , Mumbai	Comments by Water Resources Department, Mantralaya, Mumbai
1	2	3	4
10	<p>In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the said financial statements read together with the Accounting Policies and Notes on Accounts, and subject to the significant matters stated above and other matters mentioned in Annexure-I to this Audit Report give a true and fair view in conformity with accounting principles generally accepted in India.</p> <p>In so far as it relates to the Balance Sheet, of the State of affairs of the Maharashtra Water Resources Regulatory Authority as at 31 March 2015; and</p> <p>In so far as it relates to the Receipts & Payment Account Income & Expenditure Account of Excess of Expenditure over Income for the year ended on that date.</p>	No comments.	No comments.

Annexure

Para No.	Separate Audit Report of A.G.	Compliance by Maharashtra Water Resources Regulatory Authority , Mumbai	Comments by Water Resources Department, Mantralaya, Mumbai
1	2	3	4
1.	<p>Physical Verification of Fixed Assets</p> <p>The Authority is maintaining Fixed Assets Register. Physical verification of Fixed Assets was conducted on 31st March 2015.</p>	No Comments	No Comments
2.	<p>Adequacy of Internal Audit System and Control Mechanism</p> <p>Separate Internal Audit wing is not in existence, but the internal audit was conducted by the Statutory Auditors (Chartered Accountants) for the year 2014-15 in June. 2015.</p> <p>The Authority has conducted surprise verification of cash during the year 2014-15 except in the months of November 2014 and January 2015.</p>	<p>The work of MWRRA is of quasi-judicial in nature and there is no construction or field work. The major transaction is that of pay and allowances. The other item is of minor day to day office expenses. Secretary to the Authority is the head of all sections and is exercising overall control.</p> <p>Internal Audit (test audit) of MWRRA is carried out by the Chartered Accountant as per directives of the Accountant General vide their</p>	In general, the Government agrees with compliance made by MWRRA.

Para No.	Separate Audit Report of A.G.	Compliance by Maharashtra Water Resources Regulatory Authority , Mumbai	Comments by Water Resources Department, Mantralaya, Mumbai
1	2	3	4
		Letter No. OAIV/ Ch -I/ 526 dated 14/9/2007. A separate Internal Audit System and Internal Control Mechanism is not required at this stage. However, surprise verification of cash is now done w.e.f. May 2013 onwards.	
3.	Regularity in payment of Statutory Dues All the Statutory dues i.e. Income tax, Provident fund, Group Insurance Scheme, Professional Tax are paid regularly by the Authority.	No comments	No comments

For and on behalf of the
Comptroller & Auditor General of India

Sd/-
Principal Accountant General (Audit)
Place: - Mumbai
Date: - 23-10-2015

Sd/-
Principal Secretary
Water Resources Department
Mantralaya, Mumbai
Date :-10-03-2016

महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरण

९ वा मजला, सेंटर - १, वर्ल्ड ट्रेड सेंटर,
कफ परेड, मुंबई - ४००००५.

वार्षिक लेखे आर्थिक वर्ष २०१४-१५ अनुक्रमणिका

अ.क्र.	वार्षिक लेखे	पृष्ठ क्रमांक
१.	मजनिप्राची लेखाविषयक टिप्पणी	१-२
२.	लेखे दाखल करण्याकरिता झालेल्या विलंबाची कारणे	३
३.	सनदी लेखापरीक्षकांचा अहवाल	४-५
४.	जमा व खर्चाचे लेखे	६-८
५.	उत्पन्न व खर्च यांचे लेखे	९-१०
६. (अ)	ताळेबंद व विवरण पत्रे	११-१७
६. (ब)	सनदी लेखापालाची लेख्यांसाठी टिप्पणी	१८
Sr. No.	ANNUAL ACCOUNTS STATEMENT	Page No.
7.	Notes on Accounts by MWRRA	19-20
8.	Reason for delay in submission of Accounts	21
9.	Auditors Report (C.A.)	22-23
10.	Receipts & Payment Account	24-25
11.	Income & Expenditure Account	26-27
12. (A)	Balance Sheet & Allied Schedules	28-34
12. (B)	Notes to Accounts by C. A.	35

१) महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरणाची, वर्ष २०१४-१५ करीता लेखाविषयक टिप्पणी

महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरण अधिनियम, २००५ या अन्वये हे प्राधिकरण स्थापन करण्यात आले आणि ऑगस्ट, २००५ पासून त्याने काम करण्यास सुरुवात केली. या संस्थेची थोडक्यात कार्ये पुढीलप्रमाणे आहेत :-

“महाराष्ट्र राज्यातील जलसंपत्तीचे विनियमन करणे, जलसंपत्तीचे कुशल, समन्याय व टिकाऊ व्यवस्थापन, वाटप व वापर सुकर करणे व त्याची सुनिश्चिती करणे, कृषी, औद्योगिक, पिण्यासाठी आणि अन्य प्रयोजनार्थ पाण्याच्या वापराकरिता दर निश्चित करणे यांसाठी आणि तद्संबंधित व तदानुषंगिक बाबींसाठी.”

उपरोक्त अधिनियमान्वये, प्रकरण पाच कलम १९(१) मध्ये असे नमूद केले आहे की, “प्राधिकरण योग्य लेखे व अन्य संबद्ध अभिलेखे ठेवील आणि शासन, महालेखापालांशी विचारविनिमय करून विहित करील अशा स्वरूपात लेख्यांचे वार्षिक विवरणपत्र तयार करील व ठेवील.” नंतर हे प्रकरण जागतिक बँकेकडे आणि महालेखापालांच्या कार्यालयाकडेही निर्देशित करण्यात येईल. त्यानुसार, जागतिक बँकेने त्यांच्या दिनांक १ नोव्हेंबर, २००६ च्या पत्रान्वये, एमएसआरडीसी, बेस्ट, व एमईआरसी यासारख्या विविध शासकीय संघटनांनी यापूर्वीच अंमलबजावणी केलेल्या लेखांकनाच्या उपार्जित पद्धतीचा स्वीकार करण्याच्याबाबत, सुचविले आहे. तथापि, जागतिक बँकेने असे म्हटले आहे की, महालेखापालांशी विचारविनिमय करून शासनाने विहित केलेल्या लेखांकनाच्या त्याच पद्धतीचा स्वीकार करता येईल. महालेखापालांच्या कार्यालयाने त्यांच्या दिनांक ५-१२-२००६ च्या पत्राद्वारे लेखांकनाच्या उपार्जित पद्धतीचा स्वीकार करण्यास मान्यता दिली आहे.

वरील परिच्छेदात नमूद केल्याप्रमाणे, विविध संस्था/संघटना यांमध्ये लेखांकनाची उपार्जित पद्धतीचा स्वीकार करण्यात आला आहे आणि त्यानुसार जमा रकमा व प्रदाने, उत्पन्न व खर्च व ताळेबंद (नफा-तोट्याचे) विवरण-संबंधित अनुसूचिसह तयार करण्यात आली आहेत.

असेही नमूद करण्यात आले आहे की, महालेखापालांनी दिनांक १४.९.२००७ च्या पत्राद्वारे दिलेल्या निर्देशानुसार हे अंतिम लेखे प्रथम सनदी लेखापालांकडून लेखापरीक्षित करण्यात येतील आणि त्यानंतर ते महालेखापालांकडून लेखापरीक्षित करण्यात येतील.

वित्तीय वर्ष २००५-०६ ते २०१३-१४ या वर्षाच्या अंतिम लेखापरीक्षेसह वार्षिक लेखे व अलग लेखापरीक्षा अहवाल, महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरण अधिनियम, २००५ याच्या खंड क्रमांक १९ (४) नुसार विधानमंडळापुढे सादर करण्यात आले.

१. पुढे असे नमूद करण्यात येते की, सर्व, मत्तांवरील घसाऱ्याची आकारणी आयकर अधिनियम, १९६१ नुसार मत्तांच्या घसाऱ्यांनंतरच्या कमी झालेल्या मूल्यावर (रीटन डाऊन व्हॅल्यू) करण्यात

आलेली आहे. मात्र, माहिती तंत्रज्ञान वस्तुंवरील घसारा महाराष्ट्र शासन, मंत्रालयाच्या शा.नि. मातंस/नस्ती ०७/ प्र. क्र. ८९/३९ दिनांक १ ऑगस्ट, २०११ नुसार आकारला जात आहे.

२. प्राधिकरणाद्वारे भारतामध्ये सर्वसाधारणपणे अवलंब करण्यात येत असलेल्या दूरदर्शी आणि सर्वसाधारण लेख्यांची तत्वे लागू करून, लेख्यांचे संकलन करण्यात आले आहे. अशा रितीने, उपार्जित पद्धतीच्या लेख्यांवर आधारित आर्थिक विवरण तयार करण्यात आले असून त्यात महसुली स्वरूपाचे, भांडवली स्वरूपाचे दायित्व, आगाऊ खर्च, सेवानिवृत्ती लाभ, गुंतवणुकीचे मुल्यामापन इत्यादींचा समावेश आहे आणि ते जिथपर्यंत सर्वसाधारणपणे स्विकारण्यात आलेल्या हिशोबाच्या तत्वांशी सुसंगती साधणे गरजेचे होते त्या मर्यादेपर्यंत लागू करण्यात आले आहे.

उपरोक्त सर्व कार्यपद्धतींचा, या संस्थेच्या आरंभापासून म्हणजे वित्तीय वर्ष २००५-०६ पासून, अवलंब करण्यात येत आहे. हीच कार्यपद्धती वित्तीय वर्ष २०१४-१५ करिता अवलंबण्यात आली आहे.

सही

लेखा अधिकारी, वर्ग-१,

महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरण, मुंबई

सही

सचिव

महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरण, मुंबई

२) २०१४-१५ या वित्तीय वर्षाचे लेखे दाखल करण्याकरिता झालेल्या विलंबाची कारणे.

महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरणाच्या २०१४-१५ या वर्षाचे लेखे तयार करणे, त्याचे महालेखापालांनी लेखापरीक्षण करणे आणि ते पुढे शासनाच्या मंजूरीसाठी सादर करणे याचा कालानुक्रम पुढीलप्रमाणे आहे.

१. महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरणाने वित्तीय वर्ष २०१४-१५ चे वार्षिक लेखे दिनांक २२/५/२०१५ रोजी तयार ठेवले.
२. मजनिप्राने नेमलेल्या सनदी लेखापालांनी दिनांक १६/६/२०१५ ते १७/६/२०१५ या दरम्यान लेखापरीक्षा पूर्ण केली आणि दिनांक २३/६/२०१५ रोजी सादर लेखा परीक्षित अहवाल मजनिप्राला मिळाला.
३. त्यानंतर, वित्तीय वर्ष २०१४-१५ या वर्षाकरिता सनदी लेखापालांनी लेखापरीक्षा केलेले लेखे, दिनांक २५/६/२०१५ रोजी महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरणाच्या होणाऱ्या पुढील बैठकीत स्वीकृत करण्यासाठी सादर केले.
४. महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरणाच्या बैठकीमध्ये उक्त लेख्यांना दिनांक २९/६/२०१५ रोजी स्वीकृत करण्यात आले आणि त्यानंतर स्वीकृत लेखे मजनिप्राचे पत्र क्र. एमडब्ल्यूआरआरए/एजी ऑडीट/२०१४-१५/३६५ दिनांक ३०/६/२०१५ अन्वये प्राधिकरणाच्या ठरावासह महालेखापालांकडे सादर करण्यात आले.
५. त्यानुसार, महालेखापालाच्या कार्यालयाने उक्त लेख्यांचे दिनांक १४/७/२०१५ ते २८/७/२०१५ या दरम्यान लेखापरीक्षण केले.
६. महालेखापाल कार्यालयाने वित्तीय वर्ष २०१४-१५ करीता अंतिम स्वरूपातील स्वतंत्र लेखा अहवाल, प्रधान सचिव, जलसंपदा विभाग, मंत्रालय यांना पाठवला व त्याची प्रत, त्यांचे पत्र क्रमांक अहवाल एस ए आर/मजनिप्रा/२०१४-१५/१०७ दिनांक २३/१०/२०१५ च्या पत्राद्वारे महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरणाला पाठवली, ती दिनांक ४/११/२०१५ रोजी प्राधिकरणास प्राप्त झाली.

सही

सचिव

महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरण, मुंबई

३) लेखापरीक्षकांचा अहवाल

राहूल प्रमोद अग्रवाल आणि कंपनी
सनदी लेखापाल,
रुस्तमजी नटराज
रुबी टेरेस् जवळ,
एम व्ही रोड, अंधेरी (ईस्ट)
मुंबई ४०० ०६९
दुरध्वनी (कार्या.) २६८३७५५/७७५५

प्रति,
अध्यक्ष, मजनिप्रा

आम्ही दि. ३१ मार्च, २०१५ रोजी असल्याप्रमाणे महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरणाच्या सोबत जोडलेल्या ताळेबंदाची लेखापरीक्षा केली आहे. ३१ मार्च, २०१५ या दिवशी संपणाऱ्या वर्षाच्या जमारकमा व प्रदाने लेखा आणि त्याच दिवशी संपलेल्या वर्षाकरिता असणारा उत्पन्न व खर्च लेखा यासोबत जोडला आहे. या वित्तीय विवरणांची जबाबदारी प्राधिकरणाची आहे. आमची जबाबदारी आमच्या लेखापरीक्षेवर आधारित या वित्तीय विवरणांवर अभिप्राय देणे ही आहे.

लेख्यांवरील टिप्पणीच्या आधारे सर्वसाधारणपणे भारतभर अनुसरण्यात येणाऱ्या लेखापरीक्षेच्या मानकांवरच आधारित आम्ही लेखापरीक्षा केली आहे. या मानकांनुसार आम्ही आमच्या लेखा परिक्षणाच्या कामाचे नियोजन व ते पार पाडणे हे काम आर्थिक विवरण मूर्त असत्यकथनापासून मुक्त असेल याची रास्त खात्री करणारे असावे, असे गरजेचे आहे. लेखा परिक्षणामध्ये आर्थिक विवरणांवरील रकमा व प्रकटने यांची चाचणीपद्धतीने पुराव्याच्या पाठबळावर तपासणी करणे समाविष्ट आहे. त्यात व्यवस्थापनाकडून वापरण्यात आलेली लेख्यांची तत्वे आणि केलेले महत्त्वाचे अंदाज, तसेच आर्थिक विवरण सादरीकरणाचे सर्व मूल्यमापन समाविष्ट आहे.

- १) आम्ही असे अभिकथित करतो:-
 - अ) महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरण अधिनियम २००५ अन्वये आवश्यक असल्याप्रमाणे प्राधिकरणाने आमच्या समोर यथोचित लेखापुस्तके ठेवली, असे, आम्ही अशा पुस्तकांच्या केलेल्या परीक्षेवरून, आमचे मत झाले आहे.
 - ब) या अहवालाशी संबंधित ताळेबंद, जमारकमा व प्रदानांचा लेखा आणि उत्पन्न व खर्च याचा लेखा हे लेखा पुस्तकानुसार आहे.
- २) आम्हाला प्राप्त झालेली सर्व माहिती व स्पष्टीकरणे ही आमच्या माहिती आणि विश्वासानुसार, आमच्या लेखापरीक्षांकरीता आवश्यक होती.

- ३) आमच्या मते व आम्हाला मिळालेल्या सर्वोत्तम माहितीनुसार व आम्हाला देण्यात आलेल्या स्पष्टीकरणानुसार, उक्तलेखे व ताळेबंद आणि उत्पन्न व खर्चाच्या लेखा यांच्याशी संबंधीत लेखांच्या टिप्पणीस अधीन राहून, महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरण अधिनियम २००५ द्वारे अशाप्रकारे आवश्यक केलेल्या रीतीने माहिती देण्यात येत आहे आणि सत्य व रास्त मत देण्यात येत आहे,
- (i) दिनांक ३१ मार्च, २०१५ नुसार प्राधिकरणाच्या अद्ययावत कामकाजाच्या ताळेबंदाच्या बाबतीत आणि
- (ii) त्या दिनांकास संपणाऱ्या वर्षाकरिता प्राधिकरणाच्या उत्पन्न व खर्चाच्या अधिक्याच्या बाबतीत.

राहूल प्रमोद अग्रवाल आणि कंपनी यांच्याकरीता
सनदी लेखापाल

सही
सनदी लेखापाल राहूल अग्रवाल
(भागीदार)

ठिकाण : मुंबई

दिनांक : १८/०६/२०१५

महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरण, मुंबई

फॉर्म - सी

४) एप्रिल २०१४ ते मार्च २०१५ या वर्षाकरिता जमा व खर्चाचे लेखे

	जमा	२०१४-१५		२०१३-१४		खर्च	२०१४-१५		२०१३-१४	
		रुपये	रुपये	रुपये	रुपये		रुपये	रुपये		
(क)	प्रारंभिक शिल्लक	८८४६४६	२७१६५८६६	(क)	वेतनावरील खर्च	१६७६०४६०	१६१२८५०८			
(एक)	हाती असलेली रोख रक्कम	१७९८	४९३२	(एक)	सदस्यांचे वेतन	५०१२१५१	४०१४८९८			
(दोन)	भारतीय स्टेट बँक चालू खाते (योजना)	२०३९३७	३६३३९९९	(दोन)	कर्मचाऱ्यांचे वेतन	११७४८३०९	१२११३६१०			
(तीन)	भारतीय स्टेट बँक चालू खाते (योजनेतर)	६७८९११	२३५२७०१५							
(ख)	प्राप्त झालेले अनुदान	२७२२००००	१९९३७०००	(ख)	आस्थापनेवरील खर्च	११०५६०१८	१३६५९२३५			
(एक)	सहाय्यक अनुदान (योजना)	२६९०००००	१९९३७०००	(एक)	वाहन / प्रवास खर्च	९४६६५७	४३६७८४			
(दोन)	सहाय्यक अनुदान (योजनेतर)	३२००००	--	(दोन) अ	कार्यालयाचे खर्च (योजना)	९५५१६४	६२८२१६			
				(दोन) ब	कार्यालयाचे खर्च (योजनेतर)	--	१४१२५			
(ग)	संकीर्ण जमा	२९०००	३८५००	(तीन)	सल्लामसलत फी (योजना)	७१६३४०	७५७९५५			
(एक)	याचिका फी	२००००	२८०००	(चार)	सल्लामसलत फी (योजनेतर)	९८६१००	२२२२९७१			
(दोन)	निविदा फी (योजनेतर)	--	१०५००	(पाच)	वसाहत भाडे	१७९६४	१३४७३			
(तीन)	झेरॉक्स मशीन ची विक्री	९०००		(सहा)	जाहिरात खर्च	५४९९७	४१८०००			
				(सात)	मनोरंजन खर्च	२६४९७	४७५६०			
(घ)	सुरक्षित ठेवी	२५९०५	७८५५३	(आठ) अ	बँक आकार / टपाल खर्च (योजना)	२५८१५	४७६५२			
(एक)	या वर्षात रोखून ठेवलेले पैसे	--		(आठ) ब	बँक आकार / टपाल खर्च (योजनेतर)	--	९०			
(दोन)	अधिक : राखून ठेवलेले पैसे		२९६२	(नऊ)	संगणकावरील खर्च	४७००	३३५००			
	अधिक : सुरक्षित ठेव	७२१४	८१२२५	(दहा)	दुरुस्ती व देखभाल खर्च	५०७५६२	५२५४६७			
		७२१४	८४१८७	(अकरा)	वाहन देखभाल	४९००९	१६६९५४			
	वजा : प्रतिभूती परतावा	५९६२	५६३४	(बारा)	दूधवनी आकार	३६४९६०	४०२८५२			
		१२५२	७८५५३	(तेरा)	पेट्रोल खर्च	२२३२२५	३०२३७५			
				(चौदा)	वीजेवरील खर्च	४८५१८९	४८३०४१			
	अधिक : सुरक्षित ठेव (योजनेतर)	२४६५३		(पंधरा)	पुस्तके व नियतकालिके	२४४२९	२८०११			
		२५९०५		(सोळा)	वर्तमानपत्रावरील खर्च	३२८१५	२८०१६			

	जमा	२०१४-१५		२०१३-१४		खर्च	२०१४-१५		२०१३-१४	
		रुपये	रुपये	रुपये	रुपये		रुपये	रुपये		
(ड)	वैधानिक व इतर दायित्वे									
(एक)	वेतनातून वजा केलेला आयकर	२०४१३४८	१७७४८८४			वैद्यकीय खर्च	४७७५०२	१०६९६१	२६७६२८	७४२४
	कमी : दिलेली	-२०४१३४८	-१७७४८८४	०	०	गाडीचा विमा	८१९२	११५३३०	११५३३०	११५३३०
		०	०			लेखापरिक्षा फी	११७९८	११७९८	११७९८	११७९८
						पाणीपट्टी	--	--	--	११६६६
(दोन)	कंत्राटदारांकडून वजा केलेला आयकर	१९५१२७	४२१६७७			पार्किंग शुल्क	३२३५९६	१६३४८४	१६३४८४	१६३४८४
	कमी : दिलेली	-१९५१२७	-४२१६७७	०	०	भाडेतत्वावर गाडी	६४२६४२	१२३१८०	१२३१८०	१२३१८०
		०	०			वाहन भत्ते	--	--	--	११२७४
(तीन)	महालेखापाल (ए आणि ई) १	१७९८०५	४६७०१३			शिपाई भत्ता	१५३६००	१४४५८८	१४४५८८	१४४५८८
	कमी : दिलेली	-१७९८०५	-४६७०१३	०	०	भोगवटा करीत नसल्याचा आकार (योजनेतर)	--	--	--	१६१६२४
		०	०			कॉमन ऑफ्टोगोईंग चार्जेस (योजना)	३६७२९२८	१९७६१२०	१९७६१२०	१९७६१२०
(चार)	महालेखापाल (ए आणि ई) २		२१९६०			कॉमन ऑफ्टोगोईंग चार्जेस (योजनेतर)	--	--	--	६२४४४
	कमी : दिलेली		-२१९६०			मालमत्ता कर (योजनेतर)	--	--	--	५२९५९४
			०			इतर खर्च (योजनेतर)	--	--	--	१२८०
(पाच)	वेतनातून वजा केलेला व्यवसाय कर	६९३२०	७१२९५			हस्तांतरण फी (योजनेतर)	--	--	--	३३८९५९६
	कमी : दिलेली	-६९३२०	-७१२९५	०	०	नोंदणी शुल्क (योजनेतर)	--	--	--	३००००
		०	०			नोंदणी शुल्क (योजना)	८४८८२	--	--	--
						आगाऊ रक्कम व ठेवी	३३७००	१६५४७५३०	३३७००	१६५४७५३०
						प्रतिभूती परतावा	--	--	--	--
						भांडवली अनुदान परतावा (योजनेतर)	--	--	--	१००००००
						MVIRDC कडे आगाऊ रक्कम (योजनेतर)	--	--	--	३७७०९१
						बचत ठेवी (योजनेतर)	--	--	--	६१७०४३९
						आगाऊ रक्कम परतावा	३३७००	--	--	--

जमा	२०१४-१५		२०१३-१४		खर्च	२०१४-१५		२०१३-१४	
	रुपये	रुपये	रुपये	रुपये		रुपये	रुपये	रुपये	रुपये
					खरेदी केलेल्या मत्ता		१६०२७६		
				(घ)	झेरॉक्स मशीन		१६०२७६		
				(ड)	रोख व बँकेतील रक्कम		१४९०९७		८८४६४६
				(एक)	हाती असलेली रोख रक्कम		७७३२		१७९८
				(दोन)	भारतीय स्टेट बँक चालू खाते (योजना)		११७६०१		२०३९३७
				(तीन)	भारतीय स्टेट बँक चालू खाते (योजनेत्तर)		२३७६४		६७८९११
एकूण	२८१५९५५१	४७२९९९१९			एकूण		२८१५९५५१		४७२९९९१९

सही
लेखा अधिकारी, वर्ग - १
म.ज.नि. प्राधिकरण, मुंबई

सही
सचिव
म.ज.नि. प्राधिकरण, मुंबई

सही
अध्यक्ष
म.ज.नि. प्राधिकरण, मुंबई

महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरण, मुंबई

फॉर्म - डी

५) एप्रिल २०१४ ते मार्च २०१५ या वर्षाकरिता उत्पन्न व खर्च यांचे लेखे

	जमा	२०१४-१५		२०१३-१४		खर्च	२०१४-१५		२०१३-१४	
		रुपये	रुपये	रुपये	रुपये		रुपये	रुपये		
(क)	वेतनावरील खर्च	१७३६१९७०	१५०५०१४७	(क)	सहायक अनुदाने	२७२२००००	१९९३७०००			
(एक)	सदस्यांचे वेतन	५०१२१५१	३९६९९९४	(एक)	वर्षभरात जमा केलेली रक्कम					
(दोन)	कर्मचाऱ्यांचे वेतन	११७४४९०९	११०८०१५३	(दोन)	सहायक अनुदान (योजना)	२६९०००००	१९९३७०००			
(तीन)	पेन्शन व ग्रॅज्युईटी	६०४९१०	--		सहायक अनुदान (योजनेतर)	३२००००	--			
(ख)	आस्थापनेवरील खर्च	२३५८५७८९	१६४११२५८	(ख)	इतर उत्पन्न	२९०००	३८५००			
(एक)	वाहन/प्रवास खर्च	९५०३८७	४१६७७८	(एक)	निविदा फी (योजनेतर)	--	१०५००			
(दोन) अ	कार्यालयाचे खर्च (योजना)	९४८३६६	६३५०१४	(दोन)	याचिका फी	२००००	२८०००			
(दोन) ब	कार्यालयाचे खर्च (योजनेतर)	--	१४१२५	(तीन)	झेअरॉक्स मशीन ची विक्री	९०००				
(तीन)	सल्लामसलत फी (योजना)	७१६३४०	७५७९५५							
(चार)	सल्लामसलत फी (योजनेतर)	९८६१००	२२२२९७१							
(पाच)	वसाहत भाडे	१७९६४	१३४७३	(ग)	इतर वसूली	०	१४९९७७१			
(सहा)	जाहिरात खर्च	५४९९७	४१८००	(एक)	वसूली कॉमन ऑऊटगोईंग चार्जेस	--	६१२८९६			
(सात)	मनोरंजन खर्च	२६४९७	४७५६०	(दोन)	घसारा आकार काढून घेण्यात आले		८८६८७५			
(आठ) अ	बँक आकार/टपाल खर्च (योजना)	२६८७५	४६५७७							
(आठ) ब	बँक आकार/टपाल खर्च (योजनेतर)	--	९०							
(नऊ)	संगणकावरील खर्च	४७००	३३५००							
(दहा)	दुरुरस्ती व देखभाल खर्च	५०५८७८	५२३३७२							
(अकरा)	वाहन देखभाल	४९००९	१६६९५४							
(बारा)	दूधवनी आकार	३५७४०२	४०८२०९	(घ)	गुंतवणूकीवरील प्राम्ती	६२७५०८	१३२८८९४			
(तेरा)	पेट्रोल खर्च	२१७४७६	३०८१२४	(एक)	मुदत ठेवी वरील व्याज	५८१९४१	१३२५८२१			
(चौदा)	वीजेवरील खर्च	४८५१८९	४८३०४१	(दोन)	व्याज जमा परंतु प्राप्त न झालेले	४५५६७	३०७३			
(पंधरा)	पुस्तके व नियतकालिके	२३८३४	२८०११							
(सोळा)	वर्तमानपत्रावरील खर्च	३३३४९	२९२७६							

महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरण, मुंबई
फॉर्म - ई

६) ३१ मार्च २०१५ रोजी ताळेबंद

	भांडवल व दायित्वे	२०१४-१५		२०१३-१४		मत्ता	२०१४-१५		२०१३-१४	
		रुपये	रुपये	रुपये	रुपये		रुपये	रुपये		
(क)	भांडवल विधी	१२०००००००	१२०००००००	(क)	कार्यालयीन सामग्री		२७१५२०६	२६७२३१०		
	भांडवली अनुदान	१२०००००००	१३०००००००	(एक)	सव्हर		१९५०४४	१९५०४४		
	वजा : भांडवली अनुदान परत केले		१०००००००	(दोन)	झेरोक्स मशीन		१६०२७६	११७३८०		
			१२०००००००	(तीन)	मल्टी मिडीया प्रोजेक्टर		१४०८९८	१४०८९८		
				(चार)	लॅपटॉप व संगणक		१०१०५७९	१०१०५७९		
				(पाच)	ईपीबीएक्स यंत्रणा		२१४४८७	२१४४८७		
(ख)	कर्ज व अनामत	१०६३९२	११४१८७	(सहा)	फॅक्स मशीन		१६५२५	१६५२५		
	कंत्राटदाराची अनामत	११४१८७	३५६३४	(सात)	वॉटर कुलर		९०००	९०००		
	अधिक : अनामत रकम जमा (योजना)	(+) ७२१४	(+) ६५७५	(आठ)	ओडियो-विडीयो सिस्टम		९४६८३४	९४६८३४		
		१२१४०१	४२२०९	(नऊ)	बॉयोलाईट फिंगर प्रिन्ट मशीन		२१५६३	२१५६३		
	अधिक : अनामत रकम जमा (योजनेतर)	(+) २४६५३	(+) ७४६५०							
		१४६०५४	११६८५९							
	अधिक : राखून ठेवलेले पैसे	--	(+) २९६२	(ख)	वाहन		९७७६१८	९७७६१८		
			११९८२१	(एक)	मारुती बलोनो		५९९५१४	५९९५१४		
	वजा : अनामत रकम (योजना) परत	(-) ५९६२	(-) ५६३४	(दोन)	टाटा इंडीगो		३७८१०४	३७८१०४		
		१४००९२	११४१८७							
	वजा : अनामत रकम (योजनेतर) परत	(-) ३३७००								
		१०६३९२								

	भांडवल व दायित्व		२०१४-१५		२०१३-१४		मत्ता		२०१४-१५		२०१३-१४	
			रुपये	०	रुपये	(ग)	स्थिर मत्ता	रुपये	रुपये	रुपये		
(ग)	घसारा राखीव लेखा	८१४४५८८	०	९०९३७३२	(एक)	कार्यालयाचे नुतनीकरण आणि नागरी बांधकामे २७५८३६९	९१३३७९५	७८५५८६९	९१३३७९५	७८५५८६९		
(एक)	मागील वर्ष घसारा राखीव शिल्लक वजा : २०१२-१३ चा अलग लेखा अहवालानुसार काढून घेतलेला घसारा	--	--	९८८९५०	(+)	अधिक : मे. सिकॉम मर्या कडून नागरी बांधकामाच्या खर्चाची वसूली ५०९७५०८						
(दोन)	वजा : विक्री केलेल्या मत्तांचा काढून घेतलेला घसारा	१८३३६९	--	८१०४७८२	(दोन)	विद्युत कामे २११०६२९ वजा : विद्युत देखभाल खर्चामध्ये हस्तांतरित २११०६२९						
(तीन)	अधिक : घसारा	८१४४५८८	१०२०७५	८२०६८५७	(तीन)	वातानुकूलित युनिटे (सामग्री) व वातानिकूलित फिटिंगचे काम	८८००५३	५०५०९२	८८००५३	५०५०९२		
(घ)	अॅमोर्टिझेशन राखीव लेखा	१३०७६४००			(चार)	फर्निचर	२६०१९९३	३७४९६९	२६०१९९३	३७४९६९		
(ङ)	उत्पन्न व खर्च लेखा	११०८६६४३०	१२३९३७६८९		(पाच)	इतर ठेवी	३८५५९९	३८५५९९	३८५५९९	३८५५९९		
	मागील ताळबंदानुसार अधिक उत्पन्न	१२३९३७६८९	१२७४९७४९३		(ष)	MVIRDC कडे सुरक्षित ठेवी	३७७०९९	३७७०९९	३७७०९९	३७७०९९		
	वजा : चालू वर्षाच्या उत्पन्नापेक्षा अधिक खर्च	१३०७६४३०	३५५९७३२			दूरध्वनी ठेवी	८५००	८५००	८५००	८५००		
	एकूण	११०८६६४३०	१२३९३७६८९		(ड)	ठेवी	८१२६८४९	७४९९३३३	८१२६८४९	७४९९३३३		
						नियत ठेवी	७४९९३३३	६९७०४३९	७४९९३३३	६९७०४३९		
						मुदत ठेवी वरील प्राप्त व्याजाची रक्कम	६२७५०८	९३२८८९४	६२७५०८	९३२८८९४		
					(ब)	आगाऊ देणे (Prepaid Expenses)	६५५९८२	२८७९२	६५५९८२	२८७९२		
					(छ)	जागेची किंमत (cost of accommodation)	२२८८३७०००	२२८८३७०००	२२८८३७०००	२२८८३७०००		

	भांडवल व दायित्व	२०१४-१५		२०१३-१४		मत्ता	२०१४-१५		२०१३-१४	
		रुपये	रुपये	रुपये	रुपये		रुपये	रुपये		
(च)	शिल्लक दायित्व दावा केल्यास परत करण्यात येईल (M/s. SICOM Ltd.)	२४५१७९	२४५१७९	(ज)	१४९०९७	चाळू मत्ता	७७३२	१७९८	८८६४६	
(छ)	महसूल खर्चाच्या दायित्वाची शिल्लक रकम	७४५४६१	११९२२१		११७६०१	हाती असलेली रोख रकम		२०३९३७		
						स्टेट बँक ऑफ इंडिया मध्ये असलेली शिल्लक रकम (योजना)				
						स्टेट बँक ऑफ इंडिया मध्ये असलेली शिल्लक रकम (योजनेतर)				
	एकूण	२५३१८४४५०	२५२६२३१२५		२५३१८४४५०	एकूण			२५२६२३१२५	

सही
लेखा अधिकारी, वर्ग-१
म.ज.नि. प्राधिकरण, मुंबई

सही
सचिव
म.ज.नि. प्राधिकरण,

सही
अध्यक्ष
म.ज.नि. प्राधिकरण, मुंबई

महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरण, मुंबई

६ अ) भांडवल व दायित्वे

अनुसूची "क" : वित्तीय वर्ष २०१४-१५

महाराष्ट्र शासन यांचे पत्र क्र. मजनिप्रा-२००७/(३०८/२००७)जसंअ दिनांक २२.१.२००८ अन्वये
भांडवली अनुदान मंजूर केले.

अ.क्र.	महामंडळांकडून मिळालेले अनुदान	धनादेश क्र. किंवा धनप्रधान क्र. व दिनांक	मिळालेली रक्कम	बँकेचे नाव व शाखा	पावती क्र. व दिनांक.
१	२	३	४	५	६
१	विदर्भ पाटबंधारे विकास महामंडळ, नागपूर	धनप्रधान क्र. २३९२१९ दिनांक २२/१/२००८	६०००००००	बँक ऑफ महाराष्ट्र, नागपूर	६३ दिनांक २३/१/२००८
२	तापी पाटबंधारे विकास महामंडळ, जळगांव	धनादेश क्र. ३२७५९१ दिनांक २२/१/२००८	१०००००००	बँक ऑफ महाराष्ट्र, जळगांव	६४ दिनांक २३/१/२००८
३	गोदावरी पाटबंधारे विकास महामंडळ, औरंगाबाद	धनादेश क्र. ५१७३७३ दिनांक २२/१/२००८	५०००००००	स्टेट बँक ऑफ हैद्राबाद, औरंगाबाद शाखा	६५ दिनांक २३/१/२००८
	एकूण रुपये		१२०००००००		

सही
लेखा अधिकारी, वर्ग-१
म.ज.नि. प्राधिकरण, मुंबई

सही
सचिव
म.ज.नि. प्राधिकरण,

सही
अध्यक्ष
म.ज.नि.प्राधिकरण, मुंबई

महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरण, मुंबई

६ अ) अनुसूची "क" : वित्तीय वर्ष २०१४-१५ (मत्ता)

अनुसूची "ग" :- वित्तीय वर्ष २०१४-१५ (मत्ता)

इतर जमा

अ.क्र.	मालाचे वर्णन	मूळ किंमत
१	२	३
१)	फोटोकॉपीयर मशीन	१६०२७६
२)	मल्टी मिडीया प्रोजेक्टर	१४०८९८
३)	वॉटर कूलर	९०००
४)	फॅक्स मशीन	१६५२५
५)	ईपीबीएक्स यंत्रणा	२१४४८७
६)	लॅपटॉप व संगणक	१०१०५७९
७)	सर्व्हर	१९५०४४
८)	ऑडीयो-विडियो	९४६८३४
९)	बॉयोलाईट फिंगर प्रिन्ट मशीन	२१५६३
	एकूण	२७१५२०६

कार्यालयाचे नूतनीकरण

अ.क्र.	मालाचे वर्णन	मूळ किंमत
१	२	३
१)	कार्यालयाचे नूतनीकरण आणि नागरी बांधकामे	७८५५८६९
२)	विद्युत जोडणी	--
३)	वातानुकूलित युनिटे व यंत्रांची जोडणी	८८००५३
४)	फर्निचर	२६०१९९३
	एकूण	११३३७९१५

अनुसूची "ख" : वित्तीय वर्ष २०१४-१५ (मत्ता)

अनुसूची "घ" :- वित्तीय वर्ष २०१४-१५ (मत्ता)

वाहने

अ.क्र.	मालाचे वर्णन	मूळ किंमत
१	२	३
१)	मारुती बेलेनो	५९९५१४
२)	टाटा इंडिगो	३७८१०४
	एकूण	९७७६१८

ठेवी

अ.क्र.	मालाचे वर्णन	मूळ किंमत
१	२	३
१)	MVIRDC कडे सुरक्षित ठेवी	३७७०९१
२)	दूरध्वनी ठेवी	८५००
	एकूण	३८५५९१

सही
लेखा अधिकारी, वर्ग-१
म.ज.नि. प्राधिकरण, मुंबई

सही
सचिव
म.ज.नि. प्राधिकरण,

सही
अध्यक्ष
म.ज.नि.प्राधिकरण, मुंबई

महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरण, मुंबई
६ (ग) इतर मत्ता व स्थिर मत्ता यांची घसारा रकम वितीय वर्ष २०१४-१५

अ.क्र.	मालाचे वर्णन	मूल किंमत	घसाराचा दर	सुरु केल्याचा दिनांक	कालावधी	कमी घसारा रकम	किंमती घसारा केल्याचा दिनांक	कमी घसारा रकम	किंमती घसारा केल्याचा दिनांक
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०
	कार्यालयाचे नुतनीकरण								
१)	कार्यालयाचे नुतनीकरण आणि नागरी बांधकामे	७८५५८६९		जून ०६	९ वर्ष				
२)	विद्युत जोडणी	--	१० टक्के	जून ०६	९ वर्ष				
३)	वातानुकूलित युनिटे व यंत्रांची जोडणी	८८००५३	१० टक्के	जून ०६	९ वर्ष				
४)	फर्निचर	२६०१९९३	१० टक्के	जून ०६	९ वर्ष				
	एकूण	११३३७९१५		एकूण (अ + ब)					
(क)	अधिक : घसारा शासन निर्णय जी. आर क्र. मातंस/नस्ती ०७/प्र.क्र. ८९ दिनांक १-८-२०११							९२८१४	
				एकूण (अ + ब + क)				२८२७८	
(ड)	वजा : वितीय वर्ष २०१२-१३ व २०१३-१४ चा घसारा आयकर नियम १९६१ नुसार तरतूद केली व ते आता काढून टाकण्यात आले आहे							१२१०९२	
				एकूण (अ + ब + क + ड)				६५९८१	
								५५१११	

सही
लेखा अधिकारी, वर्ग-१
म.ज.नि. प्राधिकरण, मुंबई

सही
अध्यक्ष
म.ज.नि. प्राधिकरण, मुंबई

महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरण

६ ब) सनदी लेखापाल मे. राहूल प्रमोद अॅण्ड कंपनी यांची

लेख्यांसाठी टिप्पणी वर्ष २०१४-१५

१. प्राधिकरणाद्वारे भारतामध्ये सर्वसाधारणपणे अवलंब करण्यात येत असलेल्या दूरदर्शी आणि सर्वसाधारण लेख्यांची तत्वे लागू करून लेख्यांचे संकलन करण्यात आले आहे.
२. महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरण अधिनियम २००५ मध्ये लेखे विहित करण्यात आलेल्या नमुन्यात तयार करण्यात येतील अशी तरतूद आहे. एमएमआरडीए, बेस्ट, एमएसआरडीसी, एमइआरसी यासारख्या विविध शासकीय संघटनांनी यापूर्वीच अंमलबजावणी केलेल्या लेखांकनाच्या उपार्जित पद्धतीचा स्वीकार केला असून तीच पद्धत मजनिप्रा मध्ये स्विकारली आहे. मजनिप्राने त्याच पद्धतीने महालेखापाल व जागतिक बँक यांच्या संमतीने वार्षिक लेखे तयार केले आहेत.
३. लेख्याची मानके, सर्वसाधारणपणे अवलंब करण्यात आलेल्या लेख्याच्या तत्वांशी सुसंगत करणे आवश्यक होते त्या मर्यादेत लागू करण्यात आली आहेत.
४. वित्तीय विवरणपत्रे ऐतिहासिक खर्चाच्या कराराच्या आधारे आणि सर्वसाधारणपणे अवलंब करीत असलेल्या तत्वांनुसार तयार करण्यात आली आहेत.
५. संबंधित घसान्यासाठी राखीव असलेल्या ताळेबंदाच्या दायित्वाच्या बाजूला स्थिर मत्ता दाखविली आहे. प्राधिकरणाने घसान्याच्या निर्धारित केलेल्या पद्धतीच्या (रिटन डाऊन मेथड) आधारे आणि आयकर अधिनियम, १९६१ मध्ये विनिर्दिष्ट केलेल्या दराने व रितीने स्थिर मत्तांवरील घसान्यांची तरतूद केली आहे. तथापि माहिती तंत्रज्ञान उपकरणाच्या किंमतीत महाराष्ट्र शासन निर्णय जी. आर दिनांक १/८/२०११ मधील घसारा तरतूदी प्रमाणे घट केला आहे.
६. उत्पन्न रोखता तत्वावर लेखांकित करण्यात आले आहे आणि ते मुख्यत्वे शासकीय अनुदानाचा समावेश असलेले आहे. तथापि, शासकीय अनुदानासाठी असलेल्या लेख्यांना ए. एस १२ लागू असणार नाही.
७. खर्च उपार्जन तत्वावर मोजण्यात आला आहे आणि दिनांक ३१ मार्च, २०१५ रोजी सर्व उपार्जित खर्चाकरिता योग्य तरतूद करण्यात आली आहे.
८. स्थिर व इतर मत्तांचे मूल्य मूळ किंमतीत धरले आहे आणि ते मूल्य प्राधिकरणाने प्रमाणित केले आहे.

सही/-

सनदी लेखापाल

राहूल प्रमोद अॅण्ड कंपनी

Maharashtra Water Resources Regulatory Authority, Mumbai
Significant Accounting Policies &
Note on the Accounts of MWRRA for F. Y. 2014-15.

This Authority was established under the Maharashtra Water Resources Regulatory Authority Act, May 2005 and started functioning from August 2005. The brief functions of this organization are stated as under.

“To regulate water resources within the State of Maharashtra, facilitate and ensure judicious, equitable and sustainable management, allocation and utilization of water resources, fix the rates for the use of water for agriculture, industrial, drinking and other purposes and matters connected thereto or incidental thereto.”

Under the above said Act, Chapter V Section 19(1) states that “The Authority shall maintain proper Accounts and other relevant records and prepare an Annual Statement of Accounts in such form as may be prescribed by the Government in consultation with Accountant General.” Then this matter was referred to the World Bank and also to Accountant General’s office. Accordingly, the World Bank vide its letter dated 1st November 2006 suggested to adopt the accrual system of Accounting as already implemented in various Govt. organizations like MMRDA, BEST, MSRDC & MERC. However, the World Bank has stated the same system of Accounting may be adopted as prescribed by the Govt. in consultation with Accountant General. The A. G. office vide their letter dated 5.12.2006 has given approval to adopt the accrual system of Accounting.

Accordingly, the accrual system of Accounting is adopted and the Receipts and Payments, Income and Expenditure and Balance Sheet Statements alongwith concerned schedules are prepared.

It is also to state that these Final Accounts are being first audited by Chartered Accountant as per directives of Accountant General vide their letter dated 14.9.2007 and subsequently audited by the A. G.

The Final Accounts for the Financial Year 2005-06 to 2013-14 alongwith Separate Audit Reports have been laid to State Legislature as per Clause No. 19(4) of MWRRRA Act, 2005.

1. It is further to state that depreciation amount on all assets is charged on written down value on the assets as per Income Tax Act, 1961. However, depreciation on Information Technology Equipments is now being charged as per GR No. मातंस / नस्ती ०७ / प्र क्र. ८९/३९ dated 1st August, 2011 issued by Mantralaya Govt. of Maharashtra.
2. The Accounts have been compiled by applying prudent and generally accepted Accounting Principles in India. Thus Statements of Accounts have been prepared on the basis of accrual system of Accounting which includes provisions of outstanding liabilities of Revenue nature, Capital nature, prepaid expenses, benefits of retirement, valuation of Investments etc. and applied to the extent it was necessary to have consistency with generally accepted accounting principles.

All the above said procedures and significant accounting polices are being adopted since inception of this organization with effect from Financial Year 2005-06 onwards. The same procedure is also followed in this Financial Year 2014-15.

Accounts Officer, Class-I
Maharashtra Water Resources Regulatory
Authority, Mumbai

Secretary
Maharashtra Water Resources Regulatory
Authority, Mumbai

Reasons for delay in submission of Accounts for the Financial Year 2014-15

Chronological sequence of preparation of Accounts of MWRRA for 2014-15 and its auditing by A. G. and further submission to Govt. for approval is as below:-

1. Accounts of MWRRA for the Financial Year 2014-15 were kept ready on 22/05/2015 for Audit.
2. Chartered Accountant appointed by MWRRA has completed the audit during 16/06/2015 to 17/06/2015 and submitted the Audit Report on 23/06/2015 to MWRRA.
3. The audited Accounts by Chartered Accountant for Financial Year 2014-15 were put up for approval on 25/06/2015 to the meeting of MWRRA for adoption of the said Accounts.
4. The MWRRA has adopted the said Accounts on 29/06/2015 and then submitted it along with resolution to A.G. office vide MWRRA 's letter No. MWRRA/ AG Audit/ 2014-15/ 365 dated 30/06/2015
5. A.G. Office has audited said Accounts during 14/07/2015 to 28/07/2015.
6. A.G. Office has sent Final Separate Audit Report for Financial Year 2014-15 to Pr. Secretary, Water Resources Department, Mantralaya and copy to MWRRA vide their letter No. एस ए आर / मजनिप्रा / २०१४-१५ / २०१४-१५ / १०७ दि. २३/१०/२०१५ received to MWRRA on 4/11/2015 (AN).

Sd/-
Secretary
MWRRA, Mumbai

AUDITORS' REPORT

To,

The Chairman, MWRRA

We have audited the attached Balance Sheet of **MAHARASHTRA WATER RESOURCES REGULATORY AUTHORITY** as at 31st March 2015, Receipts & Payments Account for the year ended 31st March 2015 and the Income & Expenditure account for the period ended on that date annexed thereto. These financial statements are the responsibility of the Authority. Our responsibility is to express an opinion on this financial statement based on our audit.

We have conducted our audit in accordance with auditing standards generally accepted in India subject to notes to accounts. Those standards require that we plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free of material misstatement. An audit includes examining, on a test basis, evidence supporting the amounts and disclosures in the financial statement. An audit also includes assessing the accounting principles used and significant estimate made by management, as well as evaluating the overall financial statement presentation. We believe that our audit provides a reasonable basis for our opinion.

1. We report that :
 - a. In our opinion proper books of accounts as required by Maharashtra Water Resources Regulatory Act, 2005 have been kept by the Authority so far as it appears from our examination of such books.
 - b. The Balance Sheet, Receipts & Payments Account and Income & Expenditure Account dealt with by this report are in accordance with the books of accounts.
2. We have obtained all the information and the explanation, which is to the best of our knowledge and belief were necessary of the purpose of our audit.

3. In our opinion and to the best of our information and accordance to the explanations given to us, the said accounts read with the and subject to the notes on the accounts relating to Balance Sheet and Income & Expenditure account give the information required by the Maharashtra Water Resources Regulatory Authority Act, 2005, in the manner so required and give a true and fair view :
- i) In the case of Balance Sheet of the State of Affairs of the Authority as at 31st March 2015, and
 - ii) In the case of Income & Expenditure of the surplus of the Authority for the year ended on that date.

For Rahul Pramod & Co.
Chartered Accountants
(FRN- 100149 W)

Sd/-

CA Rahul Agrawal
(Mem No. 155097)
- Partner

PLACE : Mumbai

DATE : 18/06/2015.

Maharashtra Water Resources Regulatory Authority, Mumbai

FORM - C

[SEE RULE 15 (1)(f)(i)]

RECEIPT & PAYMENT A/C FOR THE FINANCIAL YEAR 1ST APRIL 2014 TO 31ST MARCH 2015

RECEIPT		2014-15		2013-14		PAYMENTS		2014-15		2013-14	
		Rs.	Rs.	Rs.	Rs.	Rs.	Rs.	Rs.	Rs.		
A)	Opening Balance	884646	27165866	A)	Salary Expenditure	16760460	16128508				
i	Cash in hand	1798	4932	i	Salary to the Members	5012151	4014898				
ii	S.B.I. Current A/c.(Plan)	203937	3633919	ii	Staff Salary	11748309	12113610				
iii	S.B.I. Current A/c.(Non-Plan)	678911	23527015								
				B)	Establishment Expenses	11056018	13659235				
				i	Travelling Expenses	946657	436784				
				ii (a)	Office Expenses	955164	628216				
B)	Grant received	27220000	19937000	ii (b)	Office Expenses (Non Plan)	--	14125				
i	Grant in aid (Plan)	26900000	19937000	iii	Consultancy Charges (Plan)	716340	757955				
ii	Grant in aid (Non - Plan)	320000	--	iv	Consultancy Charges (Non-Plan)	986100	2222971				
				v	Quarter Rent	17964	13473				
				vi	Advertisement Charges	54997	418000				
C)	Misc. Receipts	29000	38500	vii	Entertainment Expenses	26497	47560				
i	Petition Fees	20000	28000	viii (a)	Bank Charges/ Postage	25815	47652				
ii	Tender Cost (Non Plan)	--	10500	viii (b)	Bank Charges/ Postage (Non Plan)	--	90				
iii	Sale of Xerox Machine	9000		ix	Computer Expenditure	4700	33500				
				x	Repairs & Maintenance	507562	525467				
				xi	Vehicle Maintenance	49009	166954				
				xii	Telephone Charges	364960	402852				
D)	Security Deposits	25905	78553	xiii	Petrol Expenses	223225	302375				
	Receipt during the year	--		xiv	Electricity Charges	485189	483041				
i	Add :- Retention Money		2962	xv	Books & Periodicals	24429	28011				
ii	Add :- Security Deposit	7214	81225	xvi	Newspaper Expenses	32815	28016				
		7214	84187	xvii	Medical Expenses	477502	106961				
iii	Less :- Refund of Security Deposit	5962	5634	xviii	Printing & Stationery	259455	267628				
		1252	78553	xix	R.T.O. Tax	8192	7424				
iv	Add :- Security Deposit (Non Plan)	24653		xx	Audit Fees	11798	115330				
		25905		xxi	Water Charges	--	11666				

RECEIPT	2014-15		2013-14		PAYMENTS		2014-15		2013-14	
	Rs.		Rs.				Rs.		Rs.	
					xxii	Parking Charges	323596		163484	
					xxiii	Hiring of Vehicle	642642		123180	
i	Income Tax deducted from Salary	2041348	1774884	1774884	xxiv	Vehicle Allowances	--	--	11274	
	Less :- Paid	2041348	1774884	1774884	xxv	Peon Allowance	153600		144588	
		0	0	0	xxvi	Non-Occupancy Charges (Non Plan)	--	--	161624	
					xxvii	Common Outgoing Charges	3672928		1976120	
ii	Income tax deducted from Contractors	195127	421677	421677	xxviii	Common Outgoing Charges (Non Plan)	--	--	62444	
	Less :- Paid	195127	421677	421677	xxix	Property Tax (Non Plan)	--	--	529594	
		0	0	0	xxx	Misc Expenses (Non Plan)	--	--	1280	
					xxxi	Transfer Fees (Non Plan)	--	--	3389596	
					xxxii	Registration Fees (non Plan)			30000	
					xxxiii	Registration Fees for Seminar (Plan)	84882		--	
iii	Accountant General (A&E) I	179805	467013	467013	C	Advance & Deposits	33700		16547530	
	Less :- Paid	179805	467013	467013	i	Refund of Capital Grant	--	--	10000000	
		0	0	0	ii	Security Deposit to MVIRDC	--	--	377091	
					iii	Fixed Deposit	--	--	6170439	
iv	Accountant General (A&E) II		21960	21960	iv	Refund of Security Deposit	33700		--	
	Less :- Paid		21960	21960						
			0	0	D	Asset Purchased	160276			
						Photocopier Machine (Kyocera)	160276			
v	Professional Tax deducted from Salaries	69320	71295	71295						
	Less :- Paid	69320	71295	71295	E	Closing Balance	149097		884646	
		0	0	0	i	Cash in hand	7732		1798	
					ii	S.B.I. Current A/c.(Plan)	117601		203937	
					iii	S.B.I. Current A/c.(Non-Plan)	23764		678911	
	Total	28159551	47219919	47219919		Total	28159551		47219919	

sd/-
Accounts Officer, Class-I,
Maharashtra Water Resources
Regulatory Authority, Mumbai

sd/-
Secretary
Maharashtra Water Resources
Regulatory Authority, Mumbai

sd/-
Chairman
Maharashtra Water Resources
Regulatory Authority, Mumbai

Maharashtra Water Resources Regulatory Authority, Mumbai

FORM - D

[SEE RULE 15 (1)(f)(ii)]

INCOME & EXPENDITURE A/C FOR THE FINANCIAL YEAR 1ST APRIL 2014 TO 31ST MARCH 2015

EXPENDITURE		2014-15	2013-14	INCOME		2014-15	2013-14
		Rs.	Rs.	A)	B)	Rs.	Rs.
A)	Personal Expenditure	17361970	15050147		Grant in Aid		
i	Salary to the Members	5012151	3969994		Receipt during the year	27220000	19937000
ii	Staff Salary	11744909	11080153	i	Plan Grant	26900000	19937000
iii	Pension & Gratuity	604910	--	ii	Non Plan Grant	320000	--
B)	Establishment Expenses	23585789	16411258	B)	Other Income	29000	38500
i	Travelling/Conveyance Expenses	950387	416778	i	Tender Cost	--	10500
ii(a)	Office Expenses	948366	635014	ii	Petition Fees	20000	28000
ii(b)	Office Expenses (Non Plan)	--	14125	iii	Sale of Xerox Machine (old)	9000	
iii	Consultancy Charges (Plan)	716340	757955				
iv	Consultancy Charges (Non-Plan)	986100	2222971	C)	Other Recoveries		1499771
v	Quarter Rent	17964	13473	i	Recovery of Common Outgoing Charges		612896
vi	Advertisement Charges	54997	418000	ii	Withdrawal of depreciation charges		886875
vii	Entertainment Expenses	26497	47560				
viii(a)	Bank Charges/ Postage	26875	46577				
viii(b)	Bank Charges/ Postage (Non Plan)	--	90				
ix	Computer Expenditure	4700	33500				
x	Repairs & Maintenance	505878	523372				
xi	Vehicle Maintenance	49009	166954	D)	Investment	627508	1328894
xii	Telephone Charges	357402	408209	i	Interest earned on F. D.	581941	1325821
xiii	Petrol Expenses	217476	308124	ii	Interest accrued but not received	45567	3073
xiv	Electricity Charges	485189	483041				
xv	Books & Periodicals	23834	28011				
xvi	Newspaper Expenses	33349	29276				
xvii	Medical Expenses	477502	106961				

EXPENDITURE	2014-15	2013-14	INCOME		2014-15	2013-14
	Rs.	Rs.	E)	F)	Rs.	Rs.
xxiii Printing & Stationery	259455	267628			--	5097508
xix R.T.O. Tax	7713	7963				
xx Audit Fees	11798	115330				
xxi Water Charges	--	9636				
xxii Parking Charges	161798	163484				
xxiii Hiring of Vehicle	696029	163611				
xxiv Peon Allowance Plan)	153600	149440				
xxv Non Occupancy charges (Non Plan)	--	836964				
xxvi Common Outgoing Charges	3197138	1976120				
xxvii Property Tax (Non Plan)	--	529594				
xxviii Misc Expenses (Non Plan)	--	1280				
xxix Transfer Fees (Non Plan)	--	3389596				
xxx Registration Fees (non Plan)	--	30000				
xxxi Registration Fees for Seminar (Plan)	84882	--				
xxxii Electrical Maintenance Cost	--	2110621				
xxxiii Amortization Charges	13076400	--				
xxxiv Depreciation Charges	55111	--				
Total	40947759	31461405		Total	40947759	31461405

sd/-

Accounts Officer, Class-I,
Maharashtra Water Resources
Regulatory Authority, Mumbai

sd/-

Secretary
Maharashtra Water Resources
Regulatory Authority, Mumbai

sd/-

Chairman
Maharashtra Water Resources
Regulatory Authority, Mumbai

Maharashtra Water Resources Regulatory Authority, Mumbai

FORM - E

[SEE RULE 15 (1)(f)(iii)]

BALANCE SHEET AS ON 31st MARCH 2015.

CAPITAL & LIABILITIES		2014-15		2013-14		ASSETS		2014-15		2013-14	
		Rs.	Rs.	Rs.	Rs.			Rs.	Rs.		
A)	CAPITAL FUND	120000000	120000000	A)	OFFICE EQUIPMENTS	2715206	2672310				
	Capital Contribution/ State Govt. for purchase of Office Premises	120000000	130000000	i	Server	195044	195044				
				ii	Zerox Machine	160276	117380				
				iii	Multi Media Projector	140898	140898				
	Less :- Refund of Capital Grant		10000000	iv	Laptop & Computers	1010579	1010579				
				v	EPBX System	214487	214487				
				vi	FAX Machine	16525	16525				
				vii	Water Cooler	9000	9000				
B)	LOANS & DEPOSITS	106392	114187	viii	Audio-Video System	946834	946834				
	Contractor's Deposits	114187	35634	ix	Biolite Finger Print Machine	21563	21563				
i	Add :- Security Deposit received (Plan)	7214	6575								
		121401	42209								
ii	Add :- Security Deposit received (Non Plan)	24653	74650	B)	VEHICLES	977618	977618				
		146054	116859	i	Maruti Beleno	599514	599514				
iii	Add :- Retention Money (Plan)	--	2962	ii	Tata Indigo	378104	378104				
iv	Less :- Refund of Security Deposit (Plan)	5962	5634								
		140092	114187								
v	Less :- Refund of Security Deposit (Non Plan)	33700									
		106392	114187								
			119821								

CAPITAL & LIABILITIES		2014-15		2013-14		ASSETS		2014-15		2013-14	
		Rs.	Rs.	Rs.	Rs.			Rs.	Rs.	Rs.	Rs.
C)	DEPRECIATION RESERVE A/C	8144588	8206857	8206857	C)	FIXED & OTHER ASSETS	11337915	11337915	11337915	11337915	11337915
	Last year reserve	8206857	9093732	9093732	i	Civil Work for Renovation of office Rs. 2758361	7855869	7855869	7855869	7855869	7855869
i	Less :- Depreciation withdrawn as per separate Audit Report 2012-13	-	988950	988950		Add :- Recovery of Civil Expenditure from SICOM Rs 5097508					
ii	Less :- Withdrawal of depreciation on cost of sale of asset	183361	8104782	8104782	ii	Electrical Work Rs. 2110621					
iii	Add :- Depreciation	8023496			iii	Less :- Transferred to Electrical Maintenance Cost Rs 2110621					
		121092	102075	102075	iv	AC Units (equipment)	880053	880053	505092	505092	505092
		8144588	8206857	8206857	v	A/C Work Fitting	2601993	2601993	374961	374961	374961
						Office Furniture			2601993	2601993	2601993
D)	AMORTIZATION RESERVE A/C	13076400			D)	OTHER DEPOSITS	385591	385591	385591	385591	385591
						Security Deposit to MVIRDC	377091	377091	377091	377091	377091
						Telephone Deposits	8500	8500	8500	8500	8500
					E)	FIXED DEPOSIT	8126841	8126841	8126841	7499333	7499333
						Fixed Deposit	7499333	7499333	6170439	6170439	6170439
						Interest on Fixed Deposit	627508	627508	1328894	1328894	1328894

CAPITAL & LIABILITIES	2014-15	2013-14	ASSETS		2014-15	2013-14
	Rs.	Rs.			Rs.	Rs.
E) INCOME & EXPENDITURE A/C	110866430	123937681	F)	PREPAID EXPENSES	655182	28712
Surplus Income as per last Balance Sheet	123937681	127497413				
Less: Excess of Expenditure over Income	13071251	3559732				
Net Surplus Income	110866430	123937681	G)	COST OF ACCOMODATION	228837000	228837000
F) O/s. Liability for Refund of claim of (M/s. SICOM Ltd)	245179	245179	H)	Closing Balance	149097	884646
				Cash in hand	7732	1798
G) O/s. Liability for revenue expenses	745461	119221		S.B.I. Current A/c.(Plan)	117601	203937
				S.B.I. Current A/c.(Non-Plan)	23764	678911
Total	253184450	252623125		Total	253184450	252623125

sd/-
Accounts Officer, Class-I,
Maharashtra Water Resources
Regulatory Authority, Mumbai

sd/-
Secretary
Maharashtra Water Resources
Regulatory Authority, Mumbai

sd/-
Chairman
Maharashtra Water Resources
Regulatory Authority, Mumbai

Maharashtra Water Resources Regulatory Authority, Mumbai

Schedule "A" to Liabilities CAPITAL GRANT :

Capital Grant received from the Government as per Letter No. मजनिप्रा - २००७ (३०८/२००७)/
जसंअ दि. २२.०१.२००८ from the following organisations for the purchase of office premises for
MWRRA from M/s. SICOM LTD.

Sr. No.	Amount Received from	Cheque No./ Demand Draft No. & Date	Amount	Bank Name & Branch	Receipt No & Date
1	Vidarbha Irrigation Development Corporation, Nagpur	D. D. No. 239219 22/1/2008	60000000	Bank of Maharashtra, Nagpur Branch	63 dated 23/1/2008
2	Jalgaon Irrigation Project Circle, Jalgaon	Chq. No. 327591 22/1/2008	10000000	Bank of Maharashtra, Jalgaon Branch	64 dated 23/1/2008
3	Godavari-Marathawada Irrigation Development Corporation, Aurangabad	Chq. No. 517373 22/1/2008	50000000	State Bank of Hyderabad, Aurangabad Branch	65 dated 23/1/2008
	Total		120000000		

sd/-
Accounts Officer, Class-I,
Maharashtra Water Resources
Regulatory Authority, Mumbai

sd/-
Secretary
Maharashtra Water Resources
Regulatory Authority, Mumbai

sd/-
Chairman
Maharashtra Water Resources
Regulatory Authority, Mumbai

Maharashtra Water Resources Regulatory Authority, Mumbai

Schedule "A" to Assets for the F. Y. 2014-15.

* Other Assets

Sr. No.	Particulars	Total
1	2	3
1)	Zerox Machine	160276
2)	Multi Media Projector	140898
3)	Water Cooler	9000
4)	Fax Machine	16525
5)	EPBAX Machine	214487
6)	Laptop & Computers	1010579
7)	Server	195044
8)	Audio-Video Aids	946834
9)	Bio-lite Finger Print Machine	21563
	Total	2715206

Schedule "B"

Vehicles

Sr. No.	Particulars	Total
1	2	3
1)	Vehicle for Chairman	599514
2)	Vehicle for Secretary	378104
	Total	977618

sd/-
Accounts Officer, Class-I,
Maharashtra Water Resources
Regulatory Authority, Mumbai

sd/-
Secretary
Maharashtra Water Resources
Regulatory Authority, Mumbai

sd/-
Chairman
Maharashtra Water Resources
Regulatory Authority, Mumbai

Schedule "C"

Fixed & Other Assets

Sr. No.	Particulars	Total
1	2	3
1)	Civil Work for Renovation of office	7855869
2)	Electrical Work	--
3)	AC Units (equipment) & fitting	880053
4)	Office Furniture	2601993
	Total	11337915

Schedule "D"

Deposits

Sr. No.	Particulars	Total
1	2	3
i)	Telephone - MTNL, Mumbai	8500
ii)	Security Deposit to MVIRDC	377091
iii)	Fixed Deposit	8126841
	Total	8512432

Maharashtra Water Resources Regulatory Authority, Mumbai
Depreciation Statement for the F. Y. 2014-15

OTHER ASSETS

Description of the Goods	Original Cost	Rate of Depreciation	Month of Start	Period	Less Depreciation	Depreciated cost	Less Depreciation	Depreciated cost on
					2013-14	1st April 14	2014-15	1st April 14
1) Photocopier Machine	160278	15%	Oct-14	below 1 year			12021	148257
2) Multi Media Projector	140898	15%	Dec-06	8 year				
3) Water Cooler	9000	15%	May-06	9 year				
4) Fax Machine	16525	15%	Sep-06	9 year				
5) EPBAX Machine	214487	15%	Sep-06	9 year				
6) Server	195044	60%	Oct-07	8 year				
7) Laptop & Computers	932030	60%	Jan-07	8 year				
Laptop	78549	20%		3 year	12568	50271	10054	40217
8) Audio- Video Aids	946834	15%	Oct-09	5 year	80680	457184	68578	388606
9) Bio Lite Finger Machine	21563	15%	Oct-11	4 year	2543	14411	2162	12249
10) Vehicle for Chairman	599514	15%	Apr-06	year				
11) Vehicle for Secretary	378104	15%	Aug-06	9 year				
	3692826				95791	521866	92814	589330

FIXED ASSETS

Description of the Goods	Original Cost	Rate of Depreciation	Month of Start	Period	Less Depreciation 2013-14	Depreciated cost 1 st April 14	Less Depreciation 2014-15	Depreciated cost on 1 st April 14
1	7855869	10%	Jun-06	9 year				
2	--	10%	Jun-06	9 year				
3	880053	10%	Jun-06	9 year				
4	2601993	10%	Jun-06	9 year				
	B							
Add : Depreciation calculated as per G. R.					Total Depreciation as per A+B		92814	
					C		(+) 28278	
					Total A+B+C		121092	
Less : withdrawal of depreciation from depreciation reserve for F. Y. 2012-13 and 2013-14					D		(-) 65981	
					Total Depreciation A + B + C - D		55111	

The period for calculation of depreciation is exhausted.
Hence depreciation is not calculated.

sd/-
Accounts Officer, Class-I,
Maharashtra Water Resources
Regulatory Authority, Mumbai

sd/-
Secretary
Maharashtra Water Resources
Regulatory Authority, Mumbai

sd/-
Chairman
Maharashtra Water Resources
Regulatory Authority, Mumbai

Maharashtra Water Resources Regulatory Authority, Mumbai

Audit by CA Rahul Agrawal, Rahul Pramod & Co. Chartered Accountants

NOTES TO ACCOUNTS of MWRRA by C. A.

1. The accounts have been complied by applying prudent & general accounting principles generally accepted in India by the Authority.
2. As provided in the MWRRA Act 2005, that accounts shall be prepared in such form as may be prescribed, Accrual System of Accounting has already been implemented in various Government Organization MMRDA, BEST, MSRDC & MERC has also been implemented in MWRRA organization.

MWRRA has also prepared their accounts accordingly with the consultation of the Accountant General officer & World Bank also.

3. Accounting Standards have been applied to the extent it was necessary to have consistency with generally accepted accounting principles.
4. The financial statements are prepared on the basis of historical cost convention and according to normally accepted accounting principles.
5. Fixed Assets are shown at cost with corresponding depreciation reserve on the liabilities side of the Balance Sheet. The Authority is providing depreciation on its fixed assets on the basis of Written down Value (W. D. V.) method of depreciation and the rates and in the manner specified in the Income Tax Act, 1961. However the assets of Information Technology equipments are depreciated as per Government of Maharashtra's G.R. dated 01/08/2011.
6. Income is accounted on cash basis and mainly comprises of government grants only. However AS 12 on Accounting for Government Grants is not applicable.
7. Expenses have been accounted on accrual basis and suitable provisions have been made for all accrued expenses as on 31st March 2015.
8. Fixed & Other assets have been valued at cost and its value has been certified by the authority.

Sd/-

Rahul Pramod & Co.
Chartered Accountant



Maharashtra Water Resources Regulatory Authority

9th Floor, Centre – 1, World Trade Centre, Cuffe Parade, Mumbai – 400005.

Tel.2215 2019; Fax 2215 3765

Email: mwrra@mwrra.org, mwrralibrary@yahoo.co.in

Website : www.mwrra.org